
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

№ ;;:!, 

О внесении изменений в приложение № 1-1 к Порядку применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Свердловской области, 

утвержденному приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях обеспечения 

исполнения областного бюджета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приложение № 1-1 к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 
финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Свердловской области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, Об ноября, № 6253) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства финансов Свердловской области от 17.12.2015 № 484, 
ОТ 15.02.2016 № 50, ОТ 25.04.2016 No 147, ОТ 17.05.2016 No 166, ОТ 14.06.2016 
No 203, ОТ 20.06.2016 No 208, ОТ 05.07.2016 № 231, ОТ 21.07.2016 № 246, 
от22.08.2016 № 292, ОТ 31.08.2016 №315, ОТ 18.10.2016 № 397, от 25.10.2016 



2 

№408, от 31.10.2016 № 417, от26.12.2016 № 508, от 23.01.2017 № 19 
и от 13.02.2017 № 35, следующие изменения: 

1) графу 3 строки 195 изложить в следующей редакции: 
«Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления 

и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита 
человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С»; 

2) графу 3 строки 214 изложить в следующей редакции: 
«Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, 

определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения 

лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью 

возбудителя, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом 

оснащения»; 

3) 199 1 213 1 230 1 ДОПОЛНИТЬ строками -
' - и - следующего содержания: 

199-1 13113R3820 Финансовое обеспечение реализации мероприятий 

по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, 

в том числе с привлечением к реализации указанных 

мероприятий социально ориентированных 

некоммерческих оvганизаций 

213-1 13209R3820 Финансовое обеспечение медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в целях 

трансплантации (пеvесадки) 

230-1 13702R3820 Финансовое обеспечение расходов на организационные 

мероприятия, связанные с обеспечением лиц 

лекарственными препаратами, предназначенными для 

лечения больных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 
Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко 


		2017-02-20T12:43:42+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




